COPIA ALBO

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

Servizio 1° - Segreteria Generale

E-mail: mpmotisi@comune.partinico.pa.it
ceoncone@comune. partinico.pa.it
ufficiosegreteria .comune. partinico.pa.it
Tel. 091/8913242 - Fax 091/8913239

N 2S¢ b 2F-©3- 26(9

OGGETTO: OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Digita srl per la fornitura di attrezzatura
informatica urgente per la Segreteria della Commissione Elettorale Circondariale e
contestuale impegno di spesa e accertamento in entrata - CIG. n.Z7327AD633.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE

Vista la Determinazione Sindacale n.2 del 11.01.2019 con la quale nomina Responsabile del
Settore Affari Generali e Risorse Umane la dott.ssa Maria Pia Motisi.

Vista la proposta di determinazione formulata dal Responsabile del Procedimento inerente
l'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 come applicabile
nell'Ordinamento regionale:

DETERMINA

di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il
dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.







COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

Servizio 1° - Segreteria Generale
E-mail: mpmotisi@comune.partinico.pa.it
ceoncone@comune. partinico.pa.it
ufficiosegreteria@pec.comune. partinico.pa.it
Tel. 091/8913242 - Fax 091/8913239

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

v36  peL Z2-03" Doy

OGGETTO:  Affidamento diretto alla ditta Digita srl per la fornitura di attrezzatura informatica
urgente per la Segreteria della Commissione Elettorale Circondariale e contestuale
impegno di spesa e accertamento in entrata - CIG. n.Z7327AD633.-

I Responsabile del Procedimento Sig.ra Morello Elena

glusto provvedimento dirigenziale di atfribuzione delle funzioni di Responsabile dell’Ufficio competente
adottato dal Responsabile del Setfore n. 105 del 05/02/2019, che attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitfo di inferesse in relazione al presente atto, sentito il Responsabile del Servizio 2°

Premesso che la Segreteria della 18° Sottocommissione Circondariale Elettorale con sede in Partinico
presso I’Ufficio Elettorale ¢ sprovvista di personal computer completo di monitor e stampante;
Che per svolgere le ordinarie attivita della suddetta 18° Sottocommissione Elettorale Circondariale
necessita provvedere all’acquisto urgente dell’attrezzatura informatica necessaria ed indispensabile
per far fronte a tutte le esigenze ed agli adempimenti della stessa;
Che con I'approssimarsi delle tornate elettorali per le amministrative del 28 aprile c.a. e I’elezione
dei membri del Parlamento Europeo del prossimo 26 maggio 2019, la 18° Sottocommissione
Circondariale Elettorale ¢ tenuta a riunirsi gia da venerdi 29.03.2019, e che pertanto necessita che
la Segreteria della stessa sia gia fornita della attrezzatura informatica per gli atti di rito
(verbalizzazione, stampe, ecc.) alla data di convocazione (vedi nota prefettizia Prot. n.37141 che si
allega alla presente);
Che pertanto, si € provveduto a richiedere preventivo di spesa a ditte operanti nel territorio
comunale trattandosi di fornitura urgente;
Che in data 19.03.2019 sono pervenuti a questo Ente n.3 preventivi (che si allegano alla presente)
per la fornitura di quanto necessita e che qui di seguito si elencano:

1. Prot. Gen.le n.4706/19 Ditta Digita Srl. - importo preventivo €. 730,00;

2. Prot. Gen.le n.4707/19 Ditta C.S. Shop Srl. - importo preventivo €. 802,99;

3. Prot. Gen.le n.4708/19 Ditta GBG Informatica - importo preventivo €. 766,16;
Constatato che a parita di caratteristiche tecniche delle apparecchiature, il prezzo piu basso (€.730,00
comprensivo di iva al 22%) risulta quello fornito dalla ditta Digita Srl. - punto vendita di Partinico Via
Genova civ.22;
Che trattandosi di commissione circondariale che comprende diversi comuni, le spese vanno ripartite
in quota parte con riferimento al numero di elettori di ogni comune;
Dato atto che non essendo stato approvato il bilancio per ’anno 2017, si opera in regime di gestione
provvisoria, ai sensi dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000;
Dato atto altresi, che il superiore impegno di spesa rientra nello stanziamento dell’ultimo bilancio
approvato 2016/2018;
Dato atto altresi, che 1l Consiglio Comunale con Delibera n.46 ha dichiarato il dissesto finanziario
dell’ente ai sensi dell’art.246 del D.Lgs. n.267/2000.-

Per quanto sopra






PROPONE DI DETERMINARE

1. Affidare alla Ditta Digita Srl. - punto vendita di Partinico Via Genova civ.22 la fornitura della
apparecchiatura di cui al preventivo trasmesso ed assunto al Prot. Gen.le n.4706 del 19.03.2019 per
Pimporto complessivo pari a €. 730,00 di cui €.598,36 imponibile ed €.131,64 per iva al 22%;

2. Impegnare la somma necessaria a liquidare la fornitura di cui al punto 1. per come appresso
meglio specificato:

a. €. 730,00 al Cap. n.371 - Mis. 01 - Prog. 07 - Tit. 1 ~ Macr. 03 “Acquisto beni di consumo
per 'Ufficio Anagrafe, Stato Civile e Elettorale” bilancio 2019;

3. Ripartire la spesa complessiva di €. 730,00 tra i Comuni interessati, come di seguito indicato
(fatti salvi gli aggiornamenti delle percentuali riferite al numero degli elettori alla data di
rendicontazione):

Comuni Elettori | Percentuale | Importo fornitura | Quota di ripartiz.| Acc.to Entrata diversi Comurﬂ

1|PARTINICO 28.840 | 0,4801545 € 350,51

2|BORGETTO 7.708 | 0,1283298 €93,68

3| BALESTRATE 8.094 | 0,1847563| o 50 4, € 98,37

4| MONTELEFRE 5.945 0,0989778 2 €72,25 € 379,49

5| TRAPFETO 7.384 | 0,1229355 €89,74

6|GIARDINELLO | 2.093 | 0,0348462 € 25,44

Totale| 60.064 1| Totale a pareggio € 730,00 o

4. Accertare in entrata la somma di €.379,49 al Cap. n.700 - Tit. 3 - Tip. 05 - Categ. 9900
“Concorso nella spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale mandamentale” bilancio
2019;
8. Dare mandato al Segretario della 18° Sottocommissione Elettorale Circondariale di richiedere

ai Comuni interessati della somma in quota a loro carico come da prospetto al punto 3.
Rende noto che:

v che la struttura amministrativa competente & il Settore 1° “Affari Generali e Risorse
Umane”;

v’ che il Responsabile del procedimento ¢ la Sig.ra Morello Elena;

v’ che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente
entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio
online del presente provvedimento.

I Responsabile del Servizio 2°

proponente

Tmm. m&ﬁeﬁ}gﬂglena Morello
della Segréterla Generale

Ass.te Amin,vo e Contabile
Francesco






VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARI ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE
AD OGGETTO:

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
E DI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

0 La presente determinazione non necessita di visto di regolarita contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente.

Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000 come
applicabile nell'Ordinamento Regionale, il visto di regolarita contabile:

U SI APPONE
[ NON SI APPONE per le motivazioni allegate.
Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e art.151, comma 4, D.Lgs.

n.267/2000 come applicabile nell'Ordinamento Regionale, il visto di regolarita contabile con
attestazione della copertura finanziaria:

ST APPONE
e si attesta Pavvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
Descrizione Importo Capitolo Missione R }:rgﬁﬂp Imp.
STTA OICTA Naxd D 3LA ook 153 29 % Yos5
si attesta 'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :
Descrizione Importo Capitolo Missione R ?IZ::ACC. Acc.
Acc ERTAR EA Y 3F¢ 49 Too [RaSfeed 29 P P

[0 NON SI APPONE per le motivazioni allegate.

Partinico, li /__/

Il Res ile de] Settore
onsa%l}e del Settore

?\‘ - EEONOMICO. Finanziariq
Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al vis?cgt't%f‘ Sﬁgs?)%%ﬁldﬁc&iel Settore
Economico Finanziario
Osservazioni contro dedotte dal Responsabile del Settore con nota - mail Prot n.

del .
Visto di regolarita contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato:

SI g NO [










CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione & stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del
Comune per 15 giorni consecutivi dal al al n.

Partinico, li I1 Responsabile della pubblicazione on line




